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ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal
F i n a l e
2 0 2 3

Ergebnisse
Luftgewehr - Mannschaft



Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 16.09.23

Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. Rot-Weiß-Schützen Franken BY 3318,4 Ringe

Ott Alyssa 421,6

Gleißner Vanessa 419,4

Schmid Verena 417,8

Bauer Magdalena 416,3

Schnell Theresa 414,8

Walter Pascal 414,0

Ott Justus 410,7

Harrer Markus 403,8

2. Wissener SV RH 3244,0 Ringe

Stahl Franziska 417,9

Mockenhaupt Benedikt 413,8

Brucherseifer Lana 410,5

Zimmermann Kevin 409,2

Brucherseifer Miguel 407,4

Masjoshusmann Nico 407,3

Brucherseifer Thomas 400,4

Krampitz Marc 377,5

3. N.N. N.N. 0,0 Ringe

N.N. 0,0

N.N. 0,0

N.N. 0,0

N.N. 0,0

N.N. 0,0

N.N. 0,0

N.N. 0,0

N.N. 0,0

DSB-Pokal-Finale 2023
Mannschaftswertung

Luftgewehr

www.zsgbu.de
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Ergebnisse
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 16.09.23

Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S 4. S Ergebnis

1. Ott Alyssa Rot-Weiß-Schützen Franken 104,3 105,1 106,0 106,2 421,6 Ringe

2. Gleißner Vanessa Rot-Weiß-Schützen Franken 105,3 105,9 105,0 103,2 419,4 Ringe

3. Stahl Franziska Wissener SV 103,6 104,1 103,9 106,3 417,9 Ringe

4. Schmid Verena Rot-Weiß-Schützen Franken 103,2 106,0 104,0 104,6 417,8

5. Bauer Magdalena Rot-Weiß-Schützen Franken 103,8 104,0 104,6 103,9 416,3

6. Schnell Theresa Rot-Weiß-Schützen Franken 103,8 104,8 102,9 103,3 414,8

7. Walter Pascal Rot-Weiß-Schützen Franken 103,7 103,0 103,6 103,7 414,0

8. Mockenhaupt Benedikt Wissener SV 102,7 103,9 103,5 103,7 413,8

9. Ott Justus Rot-Weiß-Schützen Franken 103,4 100,7 102,4 104,2 410,7

10. Brucherseifer Lana Wissener SV 103,0 104,5 102,6 100,4 410,5

11. Zimmermann Kevin Wissener SV 100,3 102,7 103,7 102,5 409,2

12. Brucherseifer Miguel Wissener SV 103,2 100,8 103,1 100,3 407,4

13. Masjoshusmann Nico Wissener SV 101,1 104,5 100,6 101,1 407,3

14. Harrer Markus Rot-Weiß-Schützen Franken 99,7 100,7 101,2 102,2 403,8

15. Brucherseifer Thomas Wissener SV 101,5 99,1 98,8 101,0 400,4

16. Krampitz Marc Wissener SV 91,8 95,3 95,2 95,2 377,5

DSB-Pokal-Finale 2023
Einzelwertung

Luftgewehr

www.zsgbu.de



D L
S P
B

16.09.2023

www.zsgbu.de

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal
F i n a l e
2 0 2 3

Ergebnisse
Luftpistole - Mannschaft



Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 16.09.23

Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. Kgl. priv. HSG München 1 BY 2245 Ringe

Heise Michael 384

Heese Niklas 378

Todorov Aleksandar 376

Martin Andreas 375

Kutzer Barbara 367

Polishchuck Mariia 365

2. KKS Hambrücken BD 2241 Ringe

Becker Celina 382

Baumeister Eduard 380

Köhler Axel 376

Walther Teresa 374

Fuchs Mia 367

Wetzler Gerhard 362

3. Kgl. priv. HSG München 2 BY 2181 Ringe

Kucana Arben 369

Kunzlmann Florentin 366

Gruber Kilian 365

Schütt Carsten 363

Adels Nina 359

Martinovic Evita 359

4. Sportschützen Raesfeld WF 2108 Ringe

Terboven Jona 368

Langenhorst Janis 366

Brun Carina 356

Büning Thomas 354

Greving Christian 338

Trömer Siegfried 326

DSB-Pokal-Finale 2023
Mannschaftswertung

Luftpistole

www.zsgbu.de



Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 16.09.23

Platz Verein / Schützen Ergebnis

DSB-Pokal-Finale 2023
Mannschaftswertung

Luftpistole

5. Kgl. Priv. FSG “Der Bund“ Allach BY 2103 Ringe

Lehner Markus 374

Potteck René 367

Bien Ulrich 357

Pfützner Bernd 357

Lutz Diana 349

Bien Jonathan 299

6. Schützengesellschaft Hehn RH 2023 Ringe

Leupold Erik 360

Linges Paul 341

Böhmer Lydia 339

Wefers Frank 334

Weidig Mirco 330

Nixdorf Ralf 319

www.zsgbu.de
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 16.09.23

Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S 4. S Ergebnis

1. Heise Michael Kgl. priv. HSG München 1 98 97 94 95 384 Ringe

2. Becker Celina KKS Hambrücken 96 94 96 96 382 Ringe

3. Baumeister Eduard KKS Hambrücken 94 95 96 95 380 Ringe

4. Heese Niklas Kgl. priv. HSG München 1 95 94 97 92 378

5. Todorov Aleksandar Kgl. priv. HSG München 1 91 95 94 96 376

6. Köhler Axel KKS Hambrücken 95 91 96 94 376

7. Martin Andreas Kgl. priv. HSG München 1 95 93 90 97 375

8. Lehner Markus FSG “Der Bund“ Allach 93 93 94 94 374

9. Walther Teresa KKS Hambrücken 95 92 93 94 374

10. Kucana Arben Kgl. priv. HSG München 2 94 93 91 91 369

11. Terboven Jona Sportschützen Raesfeld 93 90 94 91 368

12. Fuchs Mia KKS Hambrücken 95 88 89 95 367

13. Kutzer Barbara Kgl. priv. HSG München 1 88 94 92 93 367

14. Potteck René FSG “Der Bund“ Allach 94 91 91 91 367

15. Kunzlmann Florentin Kgl. priv. HSG München 2 92 92 92 90 366

16. Langenhorst Janis Sportschützen Raesfeld 94 92 90 90 366

17. Polishchuck Mariia Kgl. priv. HSG München 1 92 90 87 96 365

18. Gruber Kilian Kgl. priv. HSG München 2 88 92 93 92 365

19. Schütt Carsten Kgl. priv. HSG München 2 87 91 92 93 363

20. Wetzler Gerhard KKS Hambrücken 90 93 85 94 362

21. Leupold Erik Schützengesellschaft Hehn 87 87 99 87 360

22. Martinovic Evita Kgl. priv. HSG München 2 89 90 89 91 359

23. Adels Nina Kgl. priv. HSG München 2 91 92 92 84 359

24. Pfützner Bernd FSG “Der Bund“ Allach 92 85 90 90 357

25. Bien Ulrich FSG “Der Bund“ Allach 91 91 88 87 357

26. Brun Carina Sportschützen Raesfeld 82 88 93 93 356

27. Büning Thomas Sportschützen Raesfeld 91 90 89 84 354

28. Lutz Diana FSG “Der Bund“ Allach 87 85 90 87 349

29. Linges Paul Schützengesellschaft Hehn 86 84 89 82 341

30. Böhmer Lydia Schützengesellschaft Hehn 86 88 85 80 339

31. Greving Christian Sportschützen Raesfeld 78 81 86 93 338

32. Wefers Frank Schützengesellschaft Hehn 79 86 82 87 334

33. Weidig Mirco Schützengesellschaft Hehn 80 84 83 83 330

34. Trömer Siegfried Sportschützen Raesfeld 81 85 76 84 326

35. Nixdorf Ralf Schützengesellschaft Hehn 76 80 85 78 319

36. Bien Jonathan FSG “Der Bund“ Allach 80 78 71 70 299

DSB-Pokal-Finale 2023
Einzelwertung

Luftpistole

www.zsgbu.de
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 15.09.23

Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. ZSG Bavaria Unsernherrn 1 BY 2528,2 Ringe

Siebein Raimund 318,7

Lukas Albert 318,0

Riedel Wilfried 317,5

Heubusch Ingrid 316,5

Lindauer Friedrich 315,1

Böck Siegmund 314,8

Hofmann Thomas 314,5

Sixl Horst 313,1

2. ZSG Bavaria Unsernherrn 2 BY 2520,4 Ringe

Johann Karl-Friedrich 317,6

Huber Leopold 316,0

Appel Friedrich 315,9

Buchenberg Rainer 315,8

Rehm Doris 314,9

Huber Horst 314,0

Heubusch Stefan 313,9

Picha Stanislaw 312,3

3. Kgl. Priv HSG München 1406 BY 2507,9 Ringe

Krause Johann 317,5

Neuhierl Gerlinde 316,5

Eibl Robert 315,6

Richardt Karl Heinz 314,2

Bohner Sieglinde 313,4

Saiko Werner 311,6

Pfaff Georg 309,9

Polter Detlef 309,2

4. SV Ober-Ingelheim 1859 PF 2486,9 Ringe

Forster Andreas 316,2

Jestadt Wolfgang 314,3

Jestadt Kerstin 313,2

Müller Günther 312,9

Klein Klaus Peter 310,5

Trost Willi 309,1

Klingberg Guido 307,4

Grimm Werner 303,3

DSB-Pokal-Finale 2023
Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage

www.zsgbu.de



Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 15.09.23

Platz Verein / Schützen Ergebnis

DSB-Pokal-Finale 2023
Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage

5. SpSch St. Pier 2000 RH 2478,8 Ringe

Kück Franz-Josef 313,8

Gierth-Neffgen Elke 313,6

Jungherz Karl-Heinz 313,3

Höppener Herbert 311,2

Beckers Birgit 309,5

Brack Manfred 307,8

Zander Christoph 305,2

Neffgen Norbert 304,4

www.zsgbu.de
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 15.09.23

Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S Ergebnis

1. Siebein Raimund ZSG Bavaria Unsernherrn 1 105,8 106,0 106,9 318,7 Ringe

2. Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn 1 105,2 105,8 107,0 318,0 Ringe

3. Johann Karl-Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 2 104,0 106,5 107,1 317,6 Ringe

4. Riedel Wilfried ZSG Bavaria Unsernherrn 1 105,3 106,1 106,1 317,5

5. Krause Johann Kgl. Priv HSG München 106,2 106,0 105,3 317,5

6. Neuhierl Gerlinde Kgl. Priv HSG München 105,5 105,8 105,2 316,5

7. Heubusch Ingrid ZSG Bavaria Unsernherrn 1 106,0 105,5 105,0 316,5

8. Forster Andreas SV Ober-Ingelheim 1859 105,5 106,3 104,4 316,2

9. Huber Leopold ZSG Bavaria Unsernherrn 2 105,3 105,2 105,5 316,0

10. Appel Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 2 104,8 105,4 105,7 315,9

11. Buchenberg Rainer ZSG Bavaria Unsernherrn 2 106,4 105,0 104,4 315,8

12. Eibl Robert Kgl. Priv HSG München 104,9 105,6 105,1 315,6

13. Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 1 106,3 104,3 104,5 315,1

14. Rehm Doris ZSG Bavaria Unsernherrn 2 106,0 104,6 104,3 314,9

15. Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn 1 105,2 103,9 105,7 314,8

16. Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn 1 104,9 104,5 105,1 314,5

17. Jestadt Wolfgang SV Ober-Ingelheim 1860 104,4 104,5 105,4 314,3

18. Richardt Karl Heinz Kgl. Priv HSG München 105,5 103,9 104,8 314,2

19. Huber Horst ZSG Bavaria Unsernherrn 2 103,5 105,4 105,1 314,0

20. Heubusch Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn 2 103,6 104,7 105,6 313,9

21. Kück Franz-Josef SpSch St. Pier 2000 104,1 103,6 106,1 313,8

22. Gierth-Neffgen Elke SpSch St. Pier 2001 105,5 102,6 105,5 313,6

23. Bohner Sieglinde Kgl. Priv HSG München 102,8 105,5 105,1 313,4

24. Jungherz Karl-Heinz SpSch St. Pier 2002 103,3 105,0 105,0 313,3

25. Jestadt Kerstin SV Ober-Ingelheim 1861 103,9 102,5 106,8 313,2

26. Sixl Horst ZSG Bavaria Unsernherrn 1 102,9 105,2 105,0 313,1

27. Müller Günther SV Ober-Ingelheim 1862 104,5 104,5 103,9 312,9

28. Picha Stanislaw ZSG Bavaria Unsernherrn 2 103,4 104,3 104,6 312,3

29. Saiko Werner Kgl. Priv HSG München 103,0 104,6 104,0 311,6

30. Höppener Herbert SpSch St. Pier 2003 104,3 103,9 103,0 311,2

31. Klein Klaus Peter SV Ober-Ingelheim 1863 102,2 104,8 103,5 310,5

32. Pfaff Georg Kgl. Priv HSG München 103,9 102,8 103,2 309,9

33. Beckers Birgit SpSch St. Pier 2004 102,9 102,3 104,3 309,5

34. Polter Detlef Kgl. Priv HSG München 102,8 103,0 103,4 309,2

35. Trost Willi SV Ober-Ingelheim 1864 104,5 101,1 103,5 309,1

36. Brack Manfred SpSch St. Pier 2005 104,5 100,8 102,5 307,8

37. Klingberg Guido SV Ober-Ingelheim 1865 102,6 101,7 103,1 307,4

38. Zander Christoph SpSch St. Pier 2006 102,3 104,6 98,3 305,2

39. Neffgen Norbert SpSch St. Pier 2007 102,1 98,2 104,1 304,4

40. Grimm Werner SV Ober-Ingelheim 1866 102,5 101,0 99,8 303,3

DSB-Pokal-Finale 2023
Einzelwertung

Luftgewehr Auflage - Senioren
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 15.09.23

Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. Kgl. Priv HSG München 1406 BY 1796,6 Ringe

Polter Detlef 307,1

Kutzer Barbara 304,0

Stadler Peter 300,7

Sieler Christian 298,7

Brunner Christian 297,0

Mauer Ralf 289,1

2. ZSG Bavaria Unsernherrn BY 1773,1 Ringe

Johann Karl-Friedrich 303,1

Johann Erika 302,0

Lukas Albert 301,3

Rehm Doris 301,2

Riedel Wilfried 291,1

Heubusch Stefan 274,4

3. SV Haendorf e.V. NW 1757,5 Ringe

Cordes Birgit 304,2

Nordhausen Udo 293,8

Müller Heiner 291,4

Schumacher Stefan 291,4

Cordes Bernd 289,1

Burdorf Henry 287,6

DSB-Pokal-Finale 2023
Mannschaftswertung

Luftpistole Auflage
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 15.09.23

Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S Ergebnis

1. Polter Detlef Kgl. Priv HSG München 101,1 103,1 102,9 307,1 Ringe

2. Cordes Birgit SV Haendorf e.V. 100,2 101,6 102,4 304,2 Ringe

3. Kutzer Barbara Kgl. Priv HSG München 102,3 100,1 101,6 304,0 Ringe

4. Johann Karl-Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 100,5 102,0 100,6 303,1

5. Johann Erika ZSG Bavaria Unsernherrn 100,1 100,3 101,6 302,0

6. Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn 102,2 100,3 98,8 301,3

7. Rehm Doris ZSG Bavaria Unsernherrn 100,1 100,0 101,1 301,2

8. Stadler Peter Kgl. Priv HSG München 97,1 103,0 100,6 300,7

9. Sieler Christian Kgl. Priv HSG München 97,8 102,0 98,9 298,7

10. Brunner Christian Kgl. Priv HSG München 95,5 101,2 100,3 297,0

11. Nordhausen Udo SV Haendorf e.V. 94,3 100,4 99,1 293,8

12. Müller Heiner SV Haendorf e.V. 98,4 97,4 95,6 291,4

13. Schumacher Stefan SV Haendorf e.V. 98,3 97,6 95,5 291,4

14. Riedel Wilfried ZSG Bavaria Unsernherrn 100,0 97,2 93,9 291,1

15. Mauer Ralf Kgl. Priv HSG München 88,6 98,2 102,3 289,1

16. Cordes Bernd SV Haendorf e.V. 95,8 96,9 96,4 289,1

17. Burdorf Henry SV Haendorf e.V. 96,2 99,4 92,0 287,6

18. Heubusch Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn 92,2 86,7 95,5 274,4

DSB-Pokal-Finale 2023
Einzelwertung

Luftpistole Auflage - Senioren

www.zsgbu.de



15.09.2023 Luftgewehr Auflage Team-MF

Finalist A Kgl. priv. HSG München BY Detlef Polter

Finalist B Sportschützen St. Seb. Pier RH Nicole Dick

Finalist C ZSG Bavaria Unsernherrn I BY Albert Lukas

Finalist D SV Ober-Ingelheim PF Willi Trost

Finalist E ZSG Bavaria Unsernherrn II BY Friedrich Appel

Finalist F St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 1445 II RH Ulrich Müller

15.09.2023 Luftpistole Auflage Team-MF

Finalist A Kgl. Priv. HSG München BY Detlef Polter

Finalist B ZSG Bavaria Unsernherrn BY Doris Rehm

Finalist C SV Haendorf NW Bernd Cordes

16.09.2023 Luftgewehr Team-MF

Finalist A Rot-Weiß-Schützen Franken BY Günther Reizammer

Finalist B PSS Inden/Altdorf RH Gottfried Crützen

Finalist C Wissener SV RH Burkhard Müller

Finalist D SV Bramstedt NW Thomas Taube

Finalist E SV Appenhofen 1960 PF Volker Herder

Finalist F KKSV Heitersheim 1926 SB Hariold Schmidt

16.09.2023 Luftpistole Team-MF

Finalist A KKS Hambrücken BD Karl-Heinz Heil

Finalist B Kgl. priv. HSG München I BY Detlef Polter

Finalist C Sportschützen Raesfeld WF Michael Peirick

Finalist D Kgl. priv. HSG München II BY Detlef Polter

Finalist E Schützengesellschaft Hehn RH Guido Weingran

Finalist F Kgl. Priv. FSG “Der Bund“ Allach BY Rene Potteck

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal-2023
Final - Teilnehmer

Stand: 09.09.23 www.zsgbu.de



Kgl. priv. HSG München Kgl. Priv. FSG “Der Bund“ Allach Rot-Weiß-Schützen Franken ZSG Bavaria Unsernherrn 
BY BY BY BY

PSS Inden/Altdorf Schützengesellschaft Hehn Sportschützen St. Seb. Pier Wissener SV
RH RH RH RH

KKS Hambrücken 1931 SV Haendorf SV Ober-Ingelheim Sportschützen Raesfeld
BD NW PF WF

SV Bramstedt SV Appenhofen St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk KKSV Heitersheim
NW PF RH SB

DSB-Pokal-2023
Final - Teilnehmer

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

Vereine



LG - LP - LGA - LPA

1. Platz 1. Platz 1. Platz 1. Platz
RWS Franken / BY HSG München / BY Bav. Unsernherrn / BY HSG München / BY

2. Platz 2. Platz 2. Platz 2. Platz
Wissener SV / RH KKS Hambrücken / BD Bav. Unsernherrn / BY Bav. Unsernherrn / BY

3. Platz 3. Platz 3. Platz
HSG München / BY HSG München / BY SV Haendorf / NW

2. Platz Einzelwertung Einzelwertung Einzelwertung
Gleißner Vanessa
RWS Franken / BY Heise Michael Siebein Raimund Polter Detlef

Becker Celina Lukas Albert Cordes Birgit
Baumeister Eduard Johann Karl-Friedrich Kutzer Barbara

3. Platz
Stahl Franziska

Wissener SV / RH

1. Platz
Ott Alyssa

RWS Franken / BY

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal-2023
Siegerehrung



Luftgewehr

1. Platz 2. Platz
Rot-Weiß-Schützen Franken Wissener SV

BY RH

2. Platz 3. Platz
Gleißner Vanessa Stahl Franziska

Rot-Weiß-Schützen Franken Wissener SV
BY RH

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal-2023
Siegerehrung



Luftpistole

1. Platz
Kgl. priv. HSG München

BY

2. Platz 3. Platz
KKS Hambrücken Kgl. priv. HSG München

BD BY

Einzelwertung

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal-2023
Siegerehrung



Luftgewehr - Auflage

1. Platz
ZSG Bavaria Unsernherrn 1 / BY

2. Platz 3. Platz
ZSG Bavaria Unsernherrn 2 / BY Kgl. priv. HSG München / BY

4. Platz 5. Platz
SV Ober-Ingelheim / PF Sportschützen St. Seb. Pier / RH

Einzelwertung

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal-2023
Siegerehrung



Luftpistole - Auflage

1. Platz
Kgl. priv. HSG München

BY

2. Platz 3. Platz
ZSG Bavaria Unsernherrn SV Haendorf

BY NW

Einzelwertung

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal-2023
Siegerehrung


